
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 10 dne 03.05.2017 OVV101705R 

 

 

 Podnět pana Martina Smrčka – zveřejňování všech smluv na internetu 

 

Důvodová zpráva 

Pan Martin Smrček předložil k projednání návrh ve věci zveřejňování všech smluv, které 

uzavřelo město Milevsko na internetu (zřejmě na webových stránkách města Milevska).  Svůj 

návrh odůvodňuje, že tímto způsobem dojde ke zvýšení důvěry mezi úřadem a občany města.  

 

Na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vznikla od 01.07.2016 

(resp. s účinností od 01.07.2017 pod sankcí neplatnosti smlouvy) povinnost zveřejňovat 

uzavřené smlouvy (jestliže výše hodnoty jejího předmětu je 50.000 Kč bez daně z přidané 

hodnoty a vyšší) v informačním systému veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo 

vnitra a je přístupný způsobem umožňujícím bezplatný dálkový přístup - 

https://smlouvy.gov.cz/.  

 

Na základě § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů jsou 

na úřední desce Městského úřadu Milevsko (http://old.milevsko-mesto.cz/verejnopravni-

smlouvy/ds-13515/archiv=0) zveřejněny všechny uzavřené veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci s plněním nad 50.000 Kč. Tyto smlouvy 

včetně dodatků musí být zveřejněny nejméně po dobu 3 let ode dne zveřejnění. 

 

Na webových stránkách https://zakazky.milevsko-mesto.cz/ jsou uveřejněny veřejné zakázky, 

jejichž zadavatelem je město Milevsko, a to včetně uzavřených smluv. 

 

V současné době tedy nejsou zveřejňovány uzavřené smlouvy, jejichž hodnota plnění je nižší 

než 50.000 Kč bez daně z přidané hodnoty. Pokud dojde k rozhodnutí dobrovolného 

zveřejňování smluv způsobem umožňujícím bezplatný dálkový přístup, bylo by vhodné 

stanovit minimální finanční hranici, od které by byla stanovena povinnost zveřejnění. Je 

navrhováno tuto hranici stanovit na 10.000 Kč bez daně z přidané hodnoty, neboť uzavřenou 

smlouvou je i např. odeslání dopisu poštou, kdy uzavřenou smlouvou je potvrzený podací 

lístek. Je třeba zdůraznit, že při zveřejňování je z dokumentů nutno odstranit veškeré osobní 

údaje. Tím je v případě podacího lístku i začernění adresy příjemce.  

 

Dle vyjádření IT Městského úřadu Milevsko není možné ztotožnit se s názorem pana Smrčka, 

že dopad na rozpočet města nebude žádný. Minimálně bude docházet k odebrání kapacity 

diskového pole serveru Městského úřadu Milevsko a čas k přípravě možnosti vystavení 

dokumentu na web (převedení do strojově čitelného formátu, anonymizace dokumentu).   

  

 

Zpracovatel: JUDr. Jana Čunátová, 02.05.2017 

 

https://smlouvy.gov.cz/
http://old.milevsko-mesto.cz/verejnopravni-smlouvy/ds-13515/archiv=0
http://old.milevsko-mesto.cz/verejnopravni-smlouvy/ds-13515/archiv=0
https://zakazky.milevsko-mesto.cz/

